
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« » 0Л~_______ 20 3  г. № S 3 0 -0 5 )

Об установлении высшей и первой 
квалификационных категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии 
Департамента Смоленской области по образованию и науке (протокол № 4 
от 24.02.2021)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить высшую
педагогическим работникам:

1. Альджановой 
Жанне Климентьевне

2. Бурдаковой 
Наталье Валентиновне

3. Бурцевой
Наталье Эдуардовне

4. Г оренковой 
Людмиле Петровне

5. Ермакович 
Инне Юрьевне

6. Жуковой 
Ии Юрьевне

7. Зайцевой
Елене Анатольевне

квалификационную категорию следующим

- воспитателю МБДОУ детского сада № 1 
г. Вязьмы;
- учителю МБОУ Верхнеднепровской СОШ 
№ 1 Дорогобужского района;
- учителю МБОУ СШ № 1 г. Починка;

учителю СОГБОУ «Ярцевская 
общеобразовательная школа-интернат»
г. Ярцево;

учителю-дефектологу ОГБОУ «Центр 
образования для детей с особыми 
образовательными потребностями
г. Смоленска»;
- преподавателю МБУДО ДХШ им. М.К. 
Тенишевой г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 35 г. Смоленска;



2

8. Кондрашовой 
Елене Евгеньевне

учителю МБОУ Кирилловской СТТТ 
Рославльского района;

9. Кузнецовой 
Елене Александровне

- учителю-логопеду МБОУ СШ № 25 
г. Смоленска;

10. Сигай
Лилии Николаевне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 72 
г. Смоленска;

11. Сомхишвили 
Анне Васильевне

- преподавателю МБУДО ДХШ им. М.К. 
Тенишевой г. Смоленска;

12. Степаненко 
Лилии Владимировне

учителю-дефектологу СОГБОУ 
20бщеобразовательный центр «Южный» 
г. Рославля;

13. Степановой 
Юлии Николаевне

музыкальному руководителю МБДОУ 
детского сада № 63 г. Смоленска;

14. Тихоновой
Татьяне Валентиновне

- учителю МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы;

15. Фадеевой
Любови Владимировне

- учителю МБОУ СШ № 2 г. Гагарина;

16. Фокиной
Светлане Анатольевне

воспитателю МБДОУ детского сада 
«Малыш» г. Рославля;

17. Шевелевой
Виктории Владимировне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 21 
г. Сафоново;

18. Шороховой
Наталье Александровне

2. Установить первую 
педагогическим работникам:

учителю МБОУ Хорошовской СШ 
Рославльского района.

квалификационную категорию следующим

1. Абрамовой 
Татьяне Павловне

- преподавателю МБУДО Гагаринской ДМШ 
им. И.Д. Кобзона г. Гагарин;

2. Айвазян
Армине Максимовне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 1 
г. Сафоново;

3. Брыковой
Марине Александровне

- учителю МБОУ СШ № 16 г. Смоленска;

4. Вавиловой
Светлане Александровне

- учителю МБОУ СШ № 4 г. Вязьмы;

5. Г ришаненко 
Светлане Николаевне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 81 
г. Смоленска;

6. Долотовой 
Ирине Петровне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 12 
г. Вязьмы;

7. Журавлевой 
Светлане Юрьевне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 6 
г. Ярцево;

8. Заботиной 
Ирине Геннадьевне

воспитателю МБДОУ детского сада 
«Крепыш» г. Г агарина;

9. Зайцевой
Ирине Николаевне

- преподавателю МБУДО Гагаринской ДМШ 
им. И. Д. Кобзона г. Г агарин;



3

10. Игнатенковой 
Марине Сергеевне

воспитателю МБДОУ детского сада 
«Снежинка» г. Гагарин;

11. Кузьменковой 
Нине Герасимовне

- учителю МБОУ СШ № 37 г. Смоленска;

12. Кусковой 
Татьяне Сергеевне

учителю МБОУ Касплянской СШ 
Смоленского района;

13. Ларченковой 
Алине Владимировне

воспитателю МБДОУ детского сада 
«Ромашка» Дорогобужского района;

14. Мальцеву 
Егору Олеговичу

- учителю ОГБОУ «Центр образования и 
развития «Особый ребенок» г. Смоленска;

15. Матуленис 
Елене Владимировне

- учителю ОГБОУ «Центр образования и 
развития «Особый ребенок» г. Смоленска;

16. Михайловой 
Анне Анатольевне

воспитателю МБДОУ детского сада 
«Крепыш» г. Гагарина;

17. Петрук
Наталье Владимировне

- учителю МБОУ СШ № 14 г. Смоленска;

18. Подсветовой 
Наталье Игоревне

- преподавателю МБУДО Гагаринской ДМШ 
им. И. Д. Кобзона г. Г агарин;

19. Родиной
Светлане Юрьевне

- воспитателю МКОУ Вадинской СОШ 
Сафоновского района;

20. Сидоровой 
Елене Сергеевне

- методисту МБДОУ детского сада № 3 
г. Вязьмы;

21. Смирновой 
Нине Алексеевне

- учителю МБОУ СШ № 33 г. Смоленска;

22. Соколовой 
Ирине Владимировне

музыкальному руководителю МБДОУ 
детского сада № 12 г. Вязьмы;

23. Теряевой
Нелли Николаевне

воспитателю МБДОУ детского сада 
«Ромашка» Дорогобужского района;

24. Трофимовой 
Елене Константиновне

учителю-логопеду СОГБУ «Центр 
«Вишенки» г. Смоленска;

25. Труневской
Валентине Анатольевне

учителю МБОУ Богородицкой СШ 
Смоленского района;

26. Храбровой 
Галине Васильевне

воспитателю МБДОУ детского сада 
«Рябинка» Вяземского района;

27. Худолеевой 
Марине Андреевне

- воспитателю ЧДОУ детского сада № 57 
ОАО «РЖД» г. Смоленска;

28. Черанёвой
Наталье Анатольевне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 8 
г. Ярцево;

29. Шаповаловой 
Татьяне Сергеевне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 55 
г. Смоленска;

30. Щербак
Татьяне Григорьевне

воспитателю МБДОУ детского сада 
«Ладушки» г. Рославля;



4

31. Юрковой - учителю МБОУ СШ № 5 г. Смоленска.
Ольге Васильевне

Начальник Департамента Е.П. Талкина


